

Lošimų priežiūros tarnybai prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
info@lpt.lt

2025 m. balandžio 11 d. Nr. S-59

Siunčiama el. paštu

DĖL ATSISKAITYMŲ UŽ DALYVAVIMĄ NELEGALIOS LOŠIMŲ VEIKLOS VYKDYTOJŲ ORGANIZUOJAMUOSE NUOTOLINIUOSE LOŠIMUOSE IR LOTERIJOSE, KURIŲ BILIAI PLATINAMI INTERNETO RYŠIU, PER LIETUVOS RESPUBLIKOJE VEIKIANČIUS MOKĖJIMO PASLAUGŲ TEIKĖJUS, RIBOJIMO TVARKOS APRAŠO

Asociacija „Fintech Hub LT“ (toliau – Asociacija) susipažino su Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos TAIS informacinėje sistemoje [2025 m. vasario mėn. 18 d. pateiktu direktoriaus įsakymo „Dėl atsiskaitymų už dalyvavimą nelegalios lošimų veiklos vykdytojų organizuojamuose nuotoliniuose lošimuose ir loterijose, kurių bilietai platinami interneto ryšiu, per Lietuvos Respublikoje veikiančius mokėjimo paslaugų teikėjus, ribojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“](#) projektu (toliau – Aprašas), Reg. Nr. 25 – 2732, ir Lietuvos banko TAIS informacinėje sistemoje [2025 m. balandžio 1 d. pateikta išvada „Dėl atsiskaitymų už dalyvavimą nelegalios lošimų veiklos vykdytojų organizuojamuose nuotoliniuose lošimuose ir loterijose, kurių bilietai platinami interneto ryšiu, per Lietuvos Respublikoje veikiančius mokėjimo paslaugų teikėjus ribojimo tvarkos aprašo suderinimo“](#), Reg. Nr. 25 – 2732, (toliau – Išvada). Asociacija informuoja, kad pritaria Išvadoje pateiktai pastabai, jog Apraše turi būti nustatytos išimtys „<...> dėl atsakomybės MPT taikymo, kai informacija, aktuali nelegaliems lošimams užkardyti automatinio būdu, MPT nėra prieinama kartu su mokėjimo duomenimis.“ Asociacija pritaria, kad „<...> tikslinga koreguoti nuostatas dėl atsakomybės MPT taikymo, kai informacija, aktuali nelegaliems lošimams užkardyti automatinio būdu, MPT nėra prieinama kartu su mokėjimo duomenimis“ dėl tokių subjektų veiklos specifikos. Taip pat Asociacija pritaria pastabai dėl Aprašo įsigaliojimo termino. MPT reikia laiko technologiniams automatinio blokavimo procesams įdiegti, todėl kyla rizika, kad MPT, nespėjus tinkamai pasiruošti, bus taikomos baudos už Aprašo reikalavimų pažeidimus.

Administracijos direktorė

Greta Ranonytė

Vaida Ražanauskė, vaida@fintechhub.lt, +37062053502